
Patvirtinta 2025-05-14 LFF Nepaprastųjų atvejų komiteto sprendimu Nr. 14 
 
 
 

2025 M. STIKLITA LIETUVOS PAPLŪDIMIO FUTBOLO ČEMPIONATO 
VARŽYBŲ NUOSTATAI 

 
I. SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Nuostatų paskirtis 
 

1.1. Šie Nuostatai nustato 2025 metų sezono Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo 
čempionato organizavimo ir vykdymo tvarką, o taip pat reglamentuoja kitus su 
čempionato organizavimu ir vykdymu susijusius klausimus. 

1.2. Šie Nuostatai yra privalomi visiems Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionate 
dalyvaujantiems Klubams, juose registruotiems Žaidėjams bei Oficialiems asmenims ir 
kitiems Dalyviams. 

1.3. Nuostatai įsigalioja juos patvirtinus LFF Vykdomajam komitetui ir galioja iki 2026 
metų Sezono Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionato nuostatų patvirtinimo. 

1.4. Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionatą organizuoja ir vykdo Lietuvos futbolo 
federacija. 

1.5. Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionatas privalo būti administruojamas 
COMET sistemoje. 

1.6. Nuostatai yra sudaryti vadovaujantis FIFA, UEFA, LFF įstatais ir kitomis taisyklėmis bei 
reglamentais.  

 
2. Sąvokos 

2.1. Nuostatuose iš didžiosios raidės rašomos sąvokos turi šias reikšmes: 
2.1.1. Apeliacinis komitetas – LFF apeliacinis komitetas; 
2.1.2. COMET – LFF administruojama futbolo informacinė sistema, pasiekiama 

interneto adresu: https://comet.lff.lt 
2.1.3. Dalyviai – Nuostatų 3 straipsnyje nurodyti fiziniai ir juridiniai asmenys; 
2.1.4. Drausmės kodeksas - LFF drausmės kodeksas; 
2.1.5. Drausmės komitetas – LFF drausmės komitetas; 
2.1.6. Klubas – viešas ar privatus juridinis asmuo, veikiantis futbolo srityje, turintis 

Komandą bei esantis LFF nariu tiesiogiai ar LFF nario nariu; 
2.1.7. Komanda – Klubo žaidėjai ir Oficialūs asmenys, dalyvaujantys Rungtynėse; 
2.1.8. LFF – Lietuvos futbolo federacija; 
2.1.9. LFF įstatai – atitinkamu momentu galiojantys nustatyta tvarka patvirtinti ir 

įregistruoti Lietuvos futbolo federacijos įstatai; 
2.1.10. LFF veiklos teritorija – Lietuvos Respublikos teritorija; 
2.1.11. LFF TK – Lietuvos futbolo federacijos teisėjų komitetas; 
2.1.12. Narys – LFF narys ir LFF nario narys; 
2.1.13. Nepilnametis žaidėjas – Žaidėjas, kuriam nėra sukakę 18 metų; 
2.1.14. Nuostatai – šie Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionato nuostatai; 
2.1.15. Oficialios rungtynės – Organizuoto futbolo rungtynės, kurios vyksta pagal iš 

anksto patvirtintus nuostatus ir tvarkaraštį. Oficialiomis rungtynėmis 
nelaikomos draugiškos ir bandomosios Rungtynės; 

2.1.16. Oficialūs asmenys – bet kokie asmenys, išskyrus Žaidėjus, užsiimantys su 
futbolu susijusia veikla, nepriklausomai nuo jų užimamų pareigų ir veiklos 
pobūdžio (administracinė, sportinė ar kita) ar trukmės, tokie kaip vadovai, 

https://comet.lff.lt/


Patvirtinta 2025-05-14 LFF Nepaprastųjų atvejų komiteto sprendimu Nr. 14 
 
 
 

treneriai, medicinos personalas, atstovai spaudai, kitas pagalbinis personalas, 
taip pat kiti asmenys, galintys daryti esminę įtaką Klubui, tokie kaip akcininkai, 
dalininkai ar rėmėjai; 

2.1.17. Oficialūs rungtynių asmenys – teisėjas, teisėjo padėjėjai (asistentai), atsarginis 
teisėjas, delegatas, inspektorius, komisaras, o taip pat kiti asmenys, vykdantys 
Rungtynių kontrolę bei vertinantys teisėjų veiksmus; 

2.1.18. Pilnametis žaidėjas – Žaidėjas, kuriam yra sukakę 18 metų; 
2.1.19. Registracija – įrašo atlikimas (duomenų apie Žaidėją fiksavimas) COMET 

sistemoje LFF nustatyta tvarka; 
2.1.20. Registracijos laikotarpis – LSPFA nustatytas Žaidėjų registracijos Klubuose 

laikotarpis; 
2.1.21. Rungtynės – dviejų Klubų Komandų rungimasis pagal Žaidimo taisykles; 
2.1.22. Varžybos – 2025 m. Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionatas; 
2.1.23. Žaidėjas – futbolo žaidėjas, dalyvaujantis Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo 

čempionate; 
2.1.24. Šiame skyriuje nurodytos sąvokos taikytinos fiziniams asmenims yra taikomos 

abiem lytims. Sąvokos naudojamos vienaskaita yra taikomos ir daugiskaitai ir 
atvirkščiai. 

2.2. Nuostatuose neaptartos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos ir/ar 
aiškinamos LFF įstatuose, Drausmės kodekse. 

 
3. Nuostatų taikymas asmenims 

3.1. Nuostatai taikomi ir jo privalo laikytis šie fiziniai bei juridiniai asmenys: 
3.1.1. Klubai; 
3.1.2. Oficialūs asmenys; 
3.1.3. Žaidėjai, treneriai, teisėjai;  
3.1.4. Oficialūs rungtynių asmenys; 

 
4. Dalyvavimas Varžybose 

4.1. Varžybose dalyvauja 10 komandų. Varžybose gali dalyvauti tik 1 (viena) Klubo 
Komanda. 

4.2. Varžybose dalyvaujančių komandų sąrašą tvirtina LFF Vykdomasis komitetas.  
4.3. Registracija į Varžybas vykdoma iki 2024-05-02 dienos (imtinai). 
4.4. Registraciją į Varžybas vykdo LFF.  
4.5. Registracija yra vykdoma LFF nustatytu terminu tik per COMET sistemą. Klubui 

pateikus dokumentus elektroninių ryšių priemonėmis ar kitame formate, tokie 
dokumentai nebus laikomi tinkamai pateiktais.  

4.6. Registracijos Varžyboms metu:  
4.6.1. Klubas turi pateikti LFF nustatytos formos prašymą dalyvauti  Varžybose. 
4.6.2. Klubas COMET sistemoje turi suformuoti Varžyboms Klube registruojamų 

Žaidėjų paraišką. Registruojamų Žaidėjų paraiška gali būti keičiama/pildoma 
tik Žaidėjų Registracijos periodų laikotarpiais. Registruojamų Žaidėjų paraiška 
privalo būti užpildyta iki 2025-05-28 (imtinai). 

4.6.3. Oficialūs asmenys registruojami COMET sistemoje Klubo profilyje, jie gali būti 
keičiami/pildomi viso Sezono metu; 

 



Patvirtinta 2025-05-14 LFF Nepaprastųjų atvejų komiteto sprendimu Nr. 14 
 
 
 

5. Klubų pareigos ir kiti reikalavimai Klubams 
5.1. Joks Varžybose dalyvaujantis Klubas negali nei tiesiogiai, nei netiesiogiai dalyvauti iš 

LFF pašalinto nario vykdomose Rungtynėse be atskiro LFF Vykdomojo Komiteto 
leidimo. 

5.2. Klubas sezono metu negali keisti Komandos pavadinimo ir/ar ženklo/logotipo, 
išskyrus atvejus, kai keitimo poreikis atsiranda dėl Lietuvos Respublikos įstatyminės 
bazės pasikeitimų.  

 
6. Dopingas 

6.1. Dopingo vartojimas yra draudžiamas. Dopingo vartojimo ir antidopingo taisyklių 
pažeidimų sudėtys ir sankcijos yra nustatytos FIFA antidopingo reglamente. Dalyviai 
privalo laikytis šio reglamento. Už dopingo vartojimo ir antidopingo taisyklių 
pažeidimus sankcijos yra skiriamos remiantis FIFA antidopingo reglamentu, FIFA 
Drausmės kodeksu bei Drausmės kodeksu. 

 
7. Apdovanojimai 

7.1. Komandai  nugalėtojai  suteikiamas  2025 m. Lietuvos  paplūdimio  futbolo  čempionų  
titulas. Komanda apdovanojama medaliais ir taure; 

7.2. 2-ąją vietą užėmusi komanda apdovanojama taure ir medaliais; 
7.3. 3-ąją vietą užėmusi komanda apdovanojama taure ir medaliais; 
7.4. Apdovanojamas geriausias čempionato vartininkas, žaidėjas bei rezultatyviausias 

Žaidėjas. Jei du ar daugiau žaidėjų pelno po vienodą įvarčių kiekį, rezultatyviausiu 
laikomas tas, kurio komanda užėmė aukštesnę vietą. 

 
8. Intelektinės nuosavybės teisės 

8.1. Visos Varžybų intelektinės nuosavybės teisės ir komercinės teisės priklauso LFF. LFF 
gali šias teises perleisti ar suteikti tretiesiems asmenims. 

8.2. LFF turi teisę sudaryti sutartis dėl Varžybų Rungtynių transliacijų su bet kuriuo 
televizijos kanalu, internetu ar kitomis telekomunikacijų priemonėmis. 

 
II. SKYRIUS. VARŽYBŲ SISTEMA 

9. Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionato sistema 
 
9.1. Varžybos  vyksta 3 (trimis) turais. 
9.2. Varžybose dalyvaujančios komandos pirmajame etape žaidžia dvejose grupėse (A ir B 

grupės) po penkias komandas vieno rato principu. 
9.3. 1-2 vietas grupėse užėmusios komandos patenka į pusfinalį, kuriame žaidžiama 

formatu 1A-2B, 1B-2A. 
9.4. Pusfinalių nugalėtojai susitinka finale, pralaimėtojai – rungtynėse dėl trečiosios 

vietos. 
9.5. Varžybų vienų rungtynių trukmė – 3 kėliniai po 12 minučių. Pirmajame etape laikas 

nėra stabdomas (išskyrus žaidėjo (-ų) traumos atveju); nuo pusfinalio etapo laikas 
stabdomas pagal nustatytas tarptautines paplūdimio futbolo taisykles. 

9.6. Rungtynėms pasibaigus lygiosiomis, žaidžiamas papildomas kėlinys, kurio trukmė 3 
minutės (pirmajame etape laikas nestabdomas, nuo pusfinalio etapo - stabdomas). 
Jei nepavyksta išsiaiškinti nugalėtojų, mušami 9 metrų baudiniai: kiekviena komanda 



Patvirtinta 2025-05-14 LFF Nepaprastųjų atvejų komiteto sprendimu Nr. 14 
 
 
 

atlieka po 5 baudinio smūgius. Neišsiaiškinus nugalėtojų, mušami baudiniai po vieną 
iš kiekvienos komandos iki pirmo neįmušto įvarčio; 

9.7. Už pergalę per pagrindinį rungtynių laiką skiriami 3 taškai, už pergalę per papildomą 
kėlinį – 2 taškai, už pergalę po baudinių serijos – 1 taškas, už pralaimėjimą visais 
atvejais – 0 taškų. 

9.8. Komandų vietos pirmajame etape paskirstomos pagal surinktų taškų skaičių – 
didesnis taškų skaičius lemia aukštesnę vietą pogrupio turnyrinėje lentelėje. 

9.9. Dviem ar daugiau Komandų surinkus vienodai taškų, aukštesnę vietą pirmajame 
etape lemia (eilės tvarka): 
9.9.1. tarpusavio susitikimų rezultatai: taškai, įvarčių skirtumas, didesnis įmuštų 

įvarčių skaičius, didesnis pergalių skaičius; 
9.9.2. bendras įmuštų bei praleistų įvarčių skirtumas; 
9.9.3. didesnis įmuštų įvarčių skaičius; 
9.9.4. didesnis pergalių skaičius; 
9.9.5. mažesnę geltonų (1 taškas) ir raudonų (4 taškai) kortelių surinkta suma; 
9.9.6. burtai; 

9.10. Komandai, pasitraukusiai ar pašalintai iš čempionato nesužaidus pusės (50%) pirmojo 
etapo Rungtynių, jos pasiekti rezultatai anuliuojami (visa Rungtynių statistika yra 
anuliuojama, išskyrus Rungtynių drausmines nuobaudas). Komandai, pasitraukusiai ar 
pašalintai iš čempionato sužaidus ne mažiau kaip pusę (50%) pirmojo etapo  
Rungtynių, jos pasiekti rezultatai paliekami, o nesužaistose Rungtynėse užskaitomi 
pralaimėjimai rezultatu 0:5. Pasitraukusių ar pašalintų Komandų Žaidėjams ir 
Oficialiems asmenims drausminės nuobaudos išlieka galioti, nebent Drausmės 
Komitetas priima kitokį sprendimą Komandai, pasitraukusiai ar pašalintai iš 
čempionato atkrintamųjų etape, užskaitomas techninis pralaimėjimas rezultatu 0:3. 

 
 

III. SKYRIUS. ŽAIDĖJŲ REGISTRACIJA 
 

10. Žaidėjų registracija Stiklita paplūdimio futbolo čempionatui 
10.1. Oficialus Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionato Žaidėjų registras yra 

vedamas COMET sistemoje. 
10.2. Registruojant žaidėją COMET sistemoje pateikiami šie dokumentai; 

10.2.1.  Žaidėjo registracijos forma  
10.2.2.  Žaidėjo sportinės veiklos sutartis, jei tokia sudaroma; 

10.3.  Prieš Sezoną Klubas privalo atnaujinti COMET registro duomenis apie Klubą, o būtent 
- išregistruoti žaidėjus, kurie nebedalyvauja Klubo veikloje (treniruočių procese ir 
varžybose) ir/ar nutraukė sutartis, atnaujinti Žaidėjų profilio nuotraukas, nurodyti 
namų rungtynių stadioną (aikštę), atnaujinti telefono numerį ir el. pašto adresą, 
logotipą (jei keitėsi) ir kitus duomenis. LFF netvirtina Žaidėjų registracijos, jei bus 
nevykdomi šiuose Nuostatuose numatyti reikalavimai. 

10.4. Žaidėjai pirmajam etapui gali būti registruojami Komandose iki 2025-05-28 (imtinai). 
10.5. Vienas žaidėjas per sezoną gali rungtyniauti tik vienoje Stiklita Lietuvos paplūdimio 

futbolo čempionato komandoje. 



Patvirtinta 2025-05-14 LFF Nepaprastųjų atvejų komiteto sprendimu Nr. 14 
 
 
 

10.6. Stiklita Lietuvos paplūdimio futbolo čempionate dalyvaujančioje Komandos paraiškoje 
registruojama ne daugiau kaip 17 (septyniolika) aikštės Žaidėjų ir ne daugiau kaip 3 
(trys) vartininkai.  

10.7. Žaidėjų, neturinčių Lietuvos Respublikos pilietybės limitas Stiklita Lietuvos paplūdimio 
futbolo čempionate nėra taikomas. 

10.8. Finaliniame (trečiajame) Čempionato etape rungtyniauti galės tik tie žaidėjai, kurie 
buvo registruoti ir fiziškai dalyvavo (t.y. buvo pasiruošę rungtynėms) bent viename iš 
prieš tai vykusių Čempionato etapų (t.y. pirmame ir/arba antrame etape). 

 
IV. SKYRIUS. RUNGTYNIŲ VYKDYMAS 

11. Bendrieji Rungtynių vykdymo klausimai 
11.1. Rungtynių organizavimo klausimais rūpinasi LFF. 
11.2. Rungtynėse privaloma žaisti naudojant LFF patvirtintus kamuolius. 
11.3. Žaidėjų marškinėlių numeriai privalo atitikti tuos numerius, kurie Žaidėjams yra priskirti 

COMET sistemoje. 
11.4. Ant Žaidėjų marškinėlių nugaros privalo būti Žaidėjo numeris. 
11.5. Žaidėjai po išsirikiavimo aikštėje prieš Rungtynes turi paspausti ranką priešininkams ir 

Rungtynių teisėjams. 
11.6. Techninėje zonoje yra draudžiama rūkyti ir naudotis bet kokiais elektroniniais 

įrenginiais, jeigu dėl jų naudojimo nėra gautas išankstinis Rungtynių teisėjo sutikimas, 
išskyrus Žaidimo taisyklėse leidžiamus elektroninius prietaisus žaidėjo pasirodymo 
analizei ir sekimui, o taip pat komunikacijos priemones skirtas saugumo užtikrinimui. 
 

12. Rungtynių dalyviai ir Rungtynių protokolas 
12.1. Rungtynių dalyvių registracija yra vykdoma COMET sistemoje užpildant Rungtynių 

protokolą. 
12.2. Rungtynių dalyvių registracija turi būti baigta likus ne mažiau kaip 30 minučių iki 

Rungtynių pradžios. Tik Rungtynėms registruoti Žaidėjai gali dalyvauti Rungtynėse. 
12.3. Rungtynėms Komandoje gali būti registruojami 14 (keturiolika) Žaidėjų, iš kurių bent 2 

(du) turi būti vartininkai. 
12.4. Rungtynėms komanda gali registruoti 6 (šešis) oficialius asmenis. Šie asmenys 

rungtynių metu turi teisę būti techninėje zonoje. 
12.5. Rungtynių statistika (keitimai, kortelės, įvarčiai ir kt.) turi būti suvedama į COMET 

sistemą užpildant Rungtynių protokolą. 
 

13. Rungtynių tvarkaraščio pakeitimai 
13.1. LFF patvirtintas Rungtynių tvarkaraštis gali būti keičiamas tik LFF sprendimu.  
13.2. LFF priėmus sprendimą pakeisti Rungtynių tvarkaraštį,  šis tvarkaraščio pakeitimas 

privalo būti atliktas COMET sistemoje iki sprendimo priėmimo dienos darbo dienos 
pabaigos. 

 
V. SKYRIUS. TEISĖJAVIMAS 
14. Teisėjų skyrimo tvarka 

14.1. Rungtynėms teisėjų brigadas skiria LFF TK. Varžybose gali teisėjauti tik patvirtinti 
teisėjai. 



Patvirtinta 2025-05-14 LFF Nepaprastųjų atvejų komiteto sprendimu Nr. 14 
 
 
 

14.2. Rungtynėms vadovauja 2 (du) aikštės teisėjai. LFF TK gali paskirti 1 (vieną) sekretoriato 
teisėją ir Rungtynių teisėjų inspektorių. 

14.3. Jei vienas iš Rungtynės teisėjauti paskirtų teisėjų negali atlikti savo funkcijų dėl 
traumos, ligos ar kitos priežasties, jį turi pakeisti teisėjas, turintis atitinkamą 
kvalifikaciją. 
 

VI. SKYRIUS. DRAUSMINĖS TAISYKLĖS 
15. Drausminės taisyklės 

15.1. Žaidėjas, gavęs du įspėjimus (toliau 4, 6 ir t.t.) diskvalifikuojamas 1 rungtynėms. 
15.2. Žaidėjas, gavęs tiesioginę raudoną kortelę, yra diskvalifikuojamas mažiausiai 1 

rungtynėms. LFF DK atskiru sprendimu gali diskvalifikaciją pratęsti. 
15.3. Prieš atkrintamąsias varžybas gautos geltonos kortelės anuliuojasi, gautos raudonos 

kortelės – lieka galioti. 
15.4. Kitos drausminės taisyklės yra nustatytos LFF Drausmės kodekse. 
 

VII. SKYRIUS. ŽINIASKLAIDA IR RINKODARA 
16. Žiniasklaida ir rinkodara 

16.1. Visose komunikacijos priemonėse Klubas privalo naudoti tik oficialų čempionato 
logotipą ir pilną jo pavadinimą „Stiklita Lietuvos paplūdimio čempionatas“.  

16.2. Čempionato pavadinimas su komercinio jo rėmėjo pavadinimu yra nedalomas ir negali 
būti naudojamas atskirai. 

16.3. Žiniasklaidos atstovai turi teisę patekti į Rungtynes su darbo pažymėjimais arba pagal 
„namuose“ rungtyniaujančio Klubo akreditacijas, jei tokios atskirai išduodamos. 

16.4. Klubo atstovas spaudai teikia informaciją apie Rungtynėse dalyvaujančių Komandų 
sudėtis bei Rungtynių eigą LFF nurodytomis priemonėmis. Varžybose dalyvaujantys 
Klubai LFF prašymu suteikia LFF visą reikalingą pagalbą ir bendradarbiauja su LFF 
įgyvendinant LFF įsipareigojimus tretiesiems asmenims, susijusius su Varžybų 
organizavimu. Klubui pažeidus šią pareigą, Klubas kompensuoja dėl to LFF patirtas 
tiesiogines išlaidas ir nuostolius.  

 
VIII. SKYRIUS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Specialiosios taisyklės 
17.1. Klubas apie išvykimą į užsienį dalyvauti turnyruose arba treniruočių – mokomosiose 

stovyklose, privalo pranešti LFF ne vėliau kaip 14 dienų iki išvykimo.  
17.2. Klubas, organizuojantis turnyrą Lietuvoje, tarptautines draugiškas Rungtynes, privalo 

gauti LFF sutikimą.  
17.3. Atitinkamam Klubui už šiame Nuostatų skyriuje numatytų įsipareigojimų nevykdymą, 

Drausmės komiteto sprendimu gali būti taikomos Drausmės kodekse numatytos 
sankcijos. 

18. Baigiamosios nuostatos 
 
18.1. Visus Nuostatuose nenumatytus atvejus sprendžia LFF Vykdomasis komitetas, kurio 

sprendimai yra galutiniai. 
18.2. Siekiant užtikrinti šių Nuostatų vientisumą ir atskirų struktūrinių dalių suderinamumą, 

taikant jo normas jos aiškinamos atsižvelgiant į šių Nuostatų sistemą bei struktūrą. 


	I. SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS
	II. SKYRIUS. VARŽYBŲ SISTEMA
	III. SKYRIUS. ŽAIDĖJŲ REGISTRACIJA
	IV. SKYRIUS. RUNGTYNIŲ VYKDYMAS
	V. SKYRIUS. TEISĖJAVIMAS
	VI. SKYRIUS. DRAUSMINĖS TAISYKLĖS
	VII. SKYRIUS. ŽINIASKLAIDA IR RINKODARA
	VIII. SKYRIUS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

